
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 1321   del 08/04/2025

Dirigente: Dott. Roberto Campus

Settore: Politiche educative, giovanili, sportive e patrimoniali

Oggetto:
Deliberazione Giunta Regionale Giunta Regionale n. 24/28 del 10/07/2024 - “Misura
Nidi Gratis 2024” – Approvazione graduatoria definitiva e integrazione impegno di
spesa periodo Luglio-Dicembre 2024

R E L A Z I O N E

RICHIAMATA la  D.D.  n.1166/2025 con la  quale  è stata approvata  la  graduatoria  provvisoria  delle
domande pervenute in relazione alla misura regionale Nidi Gratis - “Interventi per sostenere l'accesso
ai servizi per la prima infanzia tramite l'abbattimento della retta per la frequenza in nidi e micronidi
pubblici o privati acquistati in convenzione dal Comune e privati non in convenzione” ed è stato assunto
l’impegno di spesa per € 346.621,87;

DATO ATTO che a seguito della verifica, dettata da richieste di revisione da parte di alcuni utenti della
documentazione  presentata  nonché  dalla  regolarizzazione  del  valore  ISEE,  così  come  richiesto
nell’avviso  di  pubblicazione  graduatoria,  è  emersa  la  necessità  di  modificare  la  stessa  e  di
conseguenza l’importo complessivo da erogare ai beneficiari della misura “Nidi Gratis”;

RITENUTO pertanto opportuno:
- predisporre ed approvare la nuova graduatoria, allegata al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale ed integrare, per l’importo complessivo di € 350.515,52;
- integrare la prenotazione di spesa per € 2.294,91 sul capitolo 37122/3 “BONUS NIDO GRATIS PER
LE FAMIGLIE – TRASF RAS – COLL. CAP 1854/2 – Fto Avanzo Vincolato”;
-  integrare l’impegno 2025/1750,  assunto con la  determinazione su richiamata,  per  €  3.893,65 sul
medesimo capitolo, al fine di procedere alla liquidazione delle somme spettanti a ciascun beneficiario di
cui alla graduatoria allegata;

DATO ATTO che l'esigibilità della prestazione avverrà entro il 31.12.2025;

VISTI gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 169 del D. Lgs. 267/2000;

ATTESTATA la regolarità  tecnica della  presente determinazione ai  sensi  e per  gli  effetti  di  quanto
dispone l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000;

ACCERTATO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento

        Pagina 1 di 3



e alla normativa anticorruzione e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse
in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione;

RICHIAMATE, in riferimento alle risorse ed agli stanziamenti di bilancio, la deliberazione del Consiglio
Comunale n. 79 del 19/12/2024 con cui è stato approvato il Bilancio di previsione 2025/2027 e i suoi
allegati e la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2025 con cui è stato approvato il PEG
finanziario 2025/2027;

RICHIAMATO, in merito ai poteri e competenze all'adozione del presente provvedimento, il  decreto
sindacale n. 4 del 31 gennaio 2025 di conferimento dell'incarico dirigenziale;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la nuova graduatoria delle domande relative a:
“Interventi per sostenere l'accesso ai servizi per la prima infanzia tramite l'abbattimento della retta per
la frequenza in nidi e micronidi pubblici o privati acquistati in convenzione dal Comune e privati non in
convenzione (misura Nidi Gratis)- periodo luglio-dicembre 2024", predisposta secondo le Linee Guida
Regionali, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

2) di integrare la prenotazione di spesa a valere sul capitolo 37122/3 “BONUS NIDO GRATIS PER LE
FAMIGLIE – TRASF RAS – COLL. CAP 1854/2 – Fto Avanzo Vincolato” per l’importo di € 2.294,91;

3) di integrare, sul medesimo capitolo, l’impegno 2025/1750 di € 3.893,65,  al fine di procedere alla
liquidazione delle somme spettanti a ciascun beneficiario di cui alla graduatoria allegata;

4) di dare atto che l’esigibilità del contributo relativo all’impegno di spesa assunto avverrà nell’anno
2025.

Il  presente  atto  costituisce "Documento informatico  firmato digitalmente il  quale sostituisce il  testo
cartaceo e la  firma autografa",  ai  sensi  D.Lgs  n.  82/2005 “Codice  dell’Amministrazione Digitale”  e
norme collegate.

Estensore: Carla Spano, Istruttore Amministrativo Contabile, Servizio Programmazione e Gestione
Attività Educative per l’Infanzia - Responsabile del Servizio: Rosanna Scotto

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

        Pagina 2 di 3



Riferimenti  Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo

Integrazione 2025 37122/3 2025/1750 2.294,91

Sub Impegno 2025 37122/3 2025/1750 3.893,65

._                                              .  

        Pagina 3 di 3


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

